
 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu        č.ú.:35-5916640297/0100 

 

1 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI T. J. SOKOL MOHELNICE   

ZA ROK 2023  
 

Úvod 
 

Stav členské základny k 15. 3. 2024 je 452 členů, z toho 162 žáků do 14ti let, 57 dorostu 15 – 

18 let a 233 dospělých.  

V odboru všestrannosti bylo registrováno 9 oddílů ( ženy I, ženy II, muži I, muži III, florbal, 

historický šerm, gymnastika, rodiče a děti a oddíl T-club). Doposud se nepodařilo získat zájemce o 

cvičení žáků pod vedením Luďka Seiferta, takže činnost tohoto oddílu zůstává utlumena.   

V odboru sportu vyvíjely činnost 3 oddíly (judo, volejbal, jachting ). 
 

1. Oblast sportovní a kulturní 
 

1.1. Oddíly volejbalu, juda, a jachtingu byly zapojeny do svazových soutěží.  

Oddíl judo měl v průměru 95 členů,  sportovní rozvoj jednotlivých závodníků 

zabezpečovalo pět kvalifikovaných trenérů, kteří se pravidelně zúčastňují seminářů 

pořádaných ČSJu pro trenéry a rozhodčí. Přínosem byla i výpomoc starších závodníků při 

zabezpečení tréninků mláďat.  

Z tradičního turnaje v Zakopaném a Berlíně a další soutěže v Polsku přivezli mladí judisté 4 

zlaté, 3 stříbrné a 3 bronzové medaile. Na Přeboru ČOS jsme dosáhli na tři přebornické 

tituly a k tomu přidali tři druhá a dvě třetí místa, další dvě medaile vybojovali naši nejmladší 

na Šampionátu Moravy. Náš nejúspěšnější starší žák František Matal získal po bezchybném 

výkonu jako člen JK Olomouc zlatou medaili na Přeboru ČR družstev, v jednotlivcích 

skončil na bodovaném 9. místě. Mladší dorostenec Maxim Damajka a starší dorostenec 

Martin Sedlák se účastnili několika reprezentačních srazů a oba startovali za družstvo JK 

Olomouc v dorostenecké lize ČR. Martin pak současně hájil barvy olomouckého klubu i v I. 

lize mužů. Dařilo se mu i na Českém poháru v Jablonci, kde stanul na bronzovém stupínku. 

Maxim Damajka spolu s Alžbětou Fryšákovou se stali přeborníky pro Olomoucký kraj, na 

Mistrovství ČR Max bohužel kvůli zranění nestartoval a Alžběta neobhájila loňské 9. místo. 

V ostatních soutěžích, mezi které patří i mezinárodní Vánoční turnaj Mohelnice, stáli naši 

judisté 34x na nejvyšším stupínku, 13x obsadili 2.místo a 28x skončili třetí.   

Oddíl judo uspořádal pro své členy v srpnu příměstský výcvikový tábor za účasti téměř 40 ti 

judistů. 

 

Volejbalový oddíl se také soustředí na mládež. Současný stav mládeže je 69 členů a 5 

hostujících hráčů  

• Družstvo dívek U22 dohrálo krajskou svazovou soutěž na 3. místě  

• Na turnaji v mini volejbalu v Lošticích obsadily družstva z Mohelnice umístění: 2x zlato, 

3x stříbro, 2x bronz  

• V roce 2023 se navýšil počet akreditovaných trenérů na 5. Stávající trenéři pokračují ve 

vzdělávání.  

• Oddíl mládeže byl zařazen do programu tréninku nadějí pod patronátem CVF (Česká 

volejbalová federace) 

Současný stav dospělých je 63 členů  

• Muži pokračují v krajské svazové soutěži 

 

 

 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:mohelnice@sokol.eu


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu        č.ú.:35-5916640297/0100 

 

2 

 

Oddíl jachtingu:  Aktuální počet členů 75.  V rámci závodní činnost v roce 2023 se konaly 

Regaty dle celostátní termínové listiny. Mohelnická regata byla vzhledem k povětrnostním 

podmínkám zrušena. Tvarůžková regata proběhla 12.-13.8. 2023 v lodní třídě Big a Rac.   

V červenci a srpnu proběhly za účasti všech přihlášených lodních tříd oddílové závody.. 

Nadále jsme se věnovali práci s mladými zájemci o jachting. Pro tyto adepty máme 

zapůjčen závodní plovák pro třídu Big junior od asociace windsurfingu. Další dva plováky 

máme k dispozici včetně oplachtění. Tímto chceme do závodní činnosti postupně zapojit i 

ty nejmladší. Podařilo se získat několik dalších zájemců z řad juniorů pro lodní třídu 

windsurfing. Z řad dospělých má oddíl současně dva registrované závodníky. Velkým 

úspěchem sezóny je třetí místo v poháru ČWA Raceboard veterán, které vybojoval L. 

Štrambach. Členové Záchranné hladinové služby si pravidelně obnovují licenci asistenta. 

Máme dva rozhodčí s licencí třetí třídy. V loňském roce směřovala aktivita brigád opět k 

údržbě areálu. Jde o pravidelné sečení trávy, údržbu hřiště a další práce, které jsou k 

provozu loděnice nezbytné. Byl proveden náročný prořez dřevin a oprava nástupních mol 

včetně nátěru. Velkou akcí bylo natažení nového oplocení části loděnice a oprava brány. 

Byla vybudovaná nová uzamykatelná kóje pro paddelboardy.  
 

 

1.2. Oddíly všestrannosti se zaměřují na pravidelná cvičení. Náplní jejich práce je rozvíjet 

chuť sportovat jak u malých dětí, tak i dospělých. Pro seniorskou generaci je pak 

pravidelný pohyb základním atributem pro udržení zdraví 

 

Oddíl Rodiče a děti se opět zapojil do celorepublikového projektu „Se sokolem do 

života“, jehož záměrem je podpořit zájem nejmenších dětí o cvičení a radost z pohybu. 

Motivací pro děti v projektu jsou zvířátka, se kterými plní různé úkoly, za které jsou 

následně odměněny. Oddíl také pořádal tradičně na konci školního roku pro své členy 

soutěže jako vyvrcholení činnosti před prázdninami.  
 

Oddíl sportovní gymnastiky zaznamenal zvýšený zájem a rozrostl se o dalším, v pořadí 

již 4. družstvo mladších žákyň. Za průběh a kvalitu tréninků s celkovým počtem ve výši 30 

nahlášených dětí zodpovídají 4 hlavní trenéři a 3 trenéři pomocní. V roce 2023 jsme využili 

finance z dotačního programu k nákupu cvičebních pomůcek.  

.  

Oddíl ženy I pokračoval ve svých pravidelných cvičeních a pohybových aktivitách jako 

jsou turistické vycházky nebo jízda na kolech po okolí v letních měsících. Kromě toho však 

byla od března zahájena příprava na XVII. Všesokolský slet v Praze v roce 2024. Pod 

vedením sestry Zdenky Krbcové, která se v únoru a listopadu zúčastnila seminářů 

k nácviku, se pro vystoupení připravovalo 16 cvičenek se skladbou „Babí léto“. Společně 

s mohelnickými turisty a oddílem jachtingu uspořádaly ženy tradiční akci „Mohelnický 

vandr“, která byla veřejností kladně hodnocena.  

 

Oddíl ženy II má 16 členů, v souladu s věkovým průměrem 80 roků je vedena i pravidelná 

pohybová aktivita a nálada při společném sokolském cvičení je vždy výborná. 

  

Oddíl muži I se v roce 2023 scházel nepravidelně, převážnou náplní činnosti byla sálová 

kopaná. Vzhledem k menšímu zájmu se oddíl rozhodl od roku 2024 svoji činnost v rámci 

Sokola ukončit. 

 

Oddíl Muži IV se se schází 1x týdně v neděli v období říjen až březen ke hře „pucky“ 

v počtu 8 členů ve věku 40 -50 roků. 

 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:mohelnice@sokol.eu


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu        č.ú.:35-5916640297/0100 

 

3 

 

Oddíl florbalu má 8 aktivních členů, trénuje 2x týdně a uspořádal tzv. Letní den, kde se ve 

venkovním  areálu sokolovny střídal fotbal, plážový volejbal a tenis. O vánocích se konal 

Florbalový vánoční turnaj za účasti více než 20ti hráčů.  

  

Oddíl historického šermu mohli diváci vidět v Olomouci a Lošticích na tvarůźkových 

slavnostech, na pálení čarodějnic, mikroregionu, pasování školáčků, dnech evropského 

dědictví v Mohelnici, kde Mohelnická Sebranka pořádala i historický průvod šedesáti 

ozbrojenců. Dále jsme bavili o víkendech návštěvníky hradu Sovince a Bouzova a zámku na 

Plumlově. Účastnili jsme se dětských dnů v Mladči, Jaroslavicích, Hlivicich a guláš festu v 

Července a strašidelné stezky na Mírově. Členové oddílu vystupovali v Havířově a pořádali 

středověké hry v Uničově, vystupovali i s ohňovou show. Byli u natáčení 

postapokalyptického filmu v Brně, kde točili akční scény. A už podruhé se účastnili akce 

bitva o Brno, kde jako sedláci pomohli ubránit Brno před švédskými vojsky. Jako odměnu 

za nabitou sezonu pak společně sjížděli na lodích řeku Moravu.  

 

Oddíl T-club je zapsán pod T. J. Sokol Mohelnice od roku 2022, avšak svoji činnost 

členové vedli od roku 2005 pod DDM Magnet Mohelnice. Oddíl má 6 dospělých členů a 9 

členů mládeže. Hlavní náplní oddílu je práce s veřejností se zaměřením na dětské kolektivy 

v oblasti kultury, sportu a volného času. Schůzky členů jsou vedeny nepravidelně mimo 

prostory sokolovny, často i online formou. Oddíl úzce spolupracuje s mohelnickými 

subjekty: DDM Magnet Mohelnice, Městská knihovna Mohelnice, MAS i MAP 

Mohelnicko, Svazek obcí mikroregionu, základní i mateřské školy v mikroregionu, MKSC 

Mohelnice, Spolek ručních řemesel, Mohelníček a další. 

Hlavní akcí loňského roku, kterou jsme se prezentovali jako Sokoli, bylo listopadové 

Putování za Tajemnou komnatou – stezka s úkoly ve stylu Harryho Pottera po mohelnickém 

centru se startem a cílem na sokolovně. Počet registrovaných dětských účastníků 156, 

celkem přes 250 zúčastněných. Akci pěkně zdokumentovala Mohelnická televize. Dále 

uspořádání Mikulášského dopoledne pro členy TJ Sokol Mohelnice a jejich rodiny a 

prezentace sokolského vánočního stromečku na náměstí Svobody v Mohelnici. Od prosince 

probíhá každé pondělí dopoledne kroužek pro veřejnost rodiče s dětmi 0-5 let Skřítkovy 

zábavné aktivity, které mají velký ohlas, děkujeme za zapůjčení sportovního nářadí k 

činnosti.  

Dále se T-club podílel na řadě nejrůznějších veřejných akcí, animačních programech pro 

děti a dalších aktivitách pro děti i pro veřejnost, a to nejen v Mikroregionu Mohelnicko.   

 
  

2. Oblast ekonomiky, majetku, investic, údržby 
 

2.1.  Během roku 2023 se podobně jako v uplynulých letech podařilo získat finanční  

    prostředky na činnost oddílů a celé jednoty. Hlavním zdrojem financí jsou dotace z NSA,  

Města Mohelnice, Olomouckého kraje a ČOS. Celková výše dotací na rok 2023 byla 

  971.795,- Kč 

 

2.2.  Celkové hospodaření za rok 2023    -30.848,89 Kč  

Výnosy 2023 => 2.089.055,00 Kč 

Náklady 2023=> 2.119.903,89 Kč 

 

2.3.  Během roku probíhala drobná údržba tělocvičny a venkovního areálu sokolovny. Větší 

akcí byla oprava zatékající střechy nářaďovny, dále  byly stavebně upraveny a vybaveny 

prostory pronajímané společností „Bidli“, která tím podmiňovala své další setrvání  v nájmu.  

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:mohelnice@sokol.eu


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu        č.ú.:35-5916640297/0100 

 

4 

 

 
 

3.  Oblast společenských vztahů 
 

    3.1. Významnou součástí propagace sokolských myšlenek je XVII. Všesokolský slet, který se 

koná 30. června až 5. července 2024 v Praze. Již v roce 2023 byl zahájen intenzivní nácvik, 

aby naše ženy důstojně reprezentovaly nejen tělocvičnou jednotu, ale i Město Mohelnice a 

celou Severomoravskou župu 

. 

 

3.2. Tělocvičná jednota Sokol Mohelnice se v oblasti společenských vztahů zviditelňuje    

sportovními výkony svých svěřenců, které zveřejňuje v místním tisku a televizi. Další 

oblastí jsou různé akce, které pro veřejnost pořádá. Velký přesah do oblasti společenských 

vztahů pak tvoří činnost oddílů T-club a historický šerm. 

 
 

Závěr 
 

Naším hlavním úkolem do budoucna je motivovat mládež pro zapojení do pravidelného 

pohybu, vytvářet podmínky pro cvičení seniorů a stále zlepšovat svoji propagační činnost. 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:mohelnice@sokol.eu

